

ZGRZYT

1988



2019

Szkoła Podstawowa nr 2, Gimnazjum im. Jana Pawła, Szkoła Podstawowa w Dzierzgoniu

Gazetka Szkolna - 7 maja 2019 r.

Tym razem głosuję!

Wybory europejskie

26 maja 2019



Dlaczego warto głosować 26 maja 2019 roku?

Twój głos ma wpływ na to, jakie decyzje Parlament Europejski będzie podejmować w sprawach dotyczących Twojego życia codziennego.

Parlament Europejski podejmuje istotne decyzje: jak rozwijać gospodarkę, jak ograniczyć zużycie energii, jak zapewnić bezpieczeństwo żywności. Oddając głos, wybierasz, kto będzie podejmować te decyzje i czy będą one kształtować świat, w jakim chcesz żyć. Jeżeli nie głosujesz, nie masz nic do powiedzenia.

Twój głos daje Unii Europejskiej siłę do chronienia Ciebie i Twojej rodziny.

Świat stoi przed wieloma wyzwaniami, od migracji po zmianę klimatu. Gdy jednak do problemów podchodzi się wspólnie, łatwiej znaleźć rozwiązania. Nasza Unia przoduje w dziedzinie innowacji i inwestycji, których potrzebujemy na przykład do tego, by powstrzymać zmianę klimatu. Działa też na rzecz ochrony naszego stylu życia i naszej prywatności. Twój głos daje jej potrzebną do tego siłę.

Twój głos broni demokracji.

Wszędzie wokół widzimy, jak niezweryfikowane „prawdy” mogą zmienić różnorodność w podział i jak krucha może być demokracja. Nasza Unia opiera się na wspólnym poszanowaniu praw podstawowych i zasad demokratycznych. Głosując, opowiadasz się za tymi prawami, dla siebie i dla innych.

Sam widzisz, że warto...



W dniach 27 - 29 marca 2019 roku odbył się w Słupsku Europejski Kongres Rad Młodzieżowych. Organizatorami było Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, we współpracy z Biurem Parlamentu Europejskiego w Polsce, Słupskim Instytutem ds. Młodzieży, Fundacją Civis Polonus, Punktami Informacji Europejskiej Europe Direct w Polsce. Nasza MRM również uczestniczyła w tym wydarzeniu.

Celem organizowanego przedsięwzięcia było zwiększenie wiedzy wśród uczestników o instytucjach Unii Europejskiej, wsparcie działań profrekwencyjnych w wyborach do Parlamentu Europejskiego, które odbędą się w maju 2019 roku.

Projekt składał się z dwóch części:

1. Europejskiego Kongresu Rad Młodzieżowych w Słupsku, który odbędzie się dniach 27 - 29 marca 2019 roku;
2. działań profrekwencyjnych organizowanych przez uczestników Kongresu w swoich miejscowościach (konkurs).

Podczas Kongresu zorganizowane odbyły bloki warsztatowe - ich uczestnicy mieli możliwość pogłębienia swojej wiedzy i umiejętności w zakresie m.in. organizacji wydarzeń, współpracy z mediami, wystąpień publicznych czy informowania o Unii Europejskiej. Poza warsztatami organizatorzy przygotowali sesje plenarne z udziałem wszystkich przedstawicieli rad młodzieżowych, podczas których uczestnicy dowiedzieli się więcej o wyborach i roli Parlamentu Europejskiego.



Druga część projektu to działania profrekwencyjne w regionach, odbywające się w ramach konkursu dla uczestników Europejskiego Kongresu Rad Młodzieżowych. Chodzi o praktyczne wykorzystanie nabytej wiedzy i umiejętności. Celem wydarzeń ma być zachęcenie do udziału w wyborach europejskich.

Ten cel właśnie realizujemy wraz z naszym dzierzgońskim punktem Europe Direct. **Nasze działania są apolityczne. Nie opowiadamy się za żadną partią startującą w wyborach.** Naszym zadaniem jest przekonanie dorosłych wyborców, by 26 maja skorzystali ze swojego prawa do

głosowania. Frekwencja wyborcza w 2014 roku wyniosła zaledwie 23,83%. Oznacza to, że 1/4 uprawnionych wybierала eurodeputowanych, których decyzje dotyczyły 100% obywateli. Warto to przemyśleć przed tegorocznymi wyborami.

Młodzieżowa Rada Miejska Gminy Dzierzgoń

Kilka praktycznych informacji...



Kto może głosować?

Czynne prawo wyborcze, czyli prawo wybierania w wyborach do Parlamentu Europejskiego ma obywatel polski, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat. Obywatel Unii Europejskiej, niebędący obywatelem polskim może głosować, jeżeli najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat oraz stale zamieszkuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Jeżeli jesteśmy zameldowani na obszarze danej gminy na pobyt stały, to z urzędu zostajemy wpisani do rejestru wyborców. Dlatego, aby zagłosować osobiście na terenie swojej gminy, nie trzeba wcześniej dokonywać żadnych dodatkowych formalności. Osoby chcące zagłosować w innym miejscu niż to, w którym są zameldowane, powinny uzyskać wpis do rejestru wyborców w odpowiednim urzędzie gminy. Warto pamiętać o tym, iż organ gminy ma 3 dni na rozpatrzenie takiego wniosku.

Można być ujętym tylko w jednym rejestrze wyborców

Czy głos w naszym imieniu może oddać pełnomocnik?

W wyborach do Parlamentu Europejskiego istnieje możliwość głosowania przez pełnomocnika. Skorzystać z niej mogą osoby ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz osoby, które najpóźniej w dniu głosowania kończą 75 lat.

Pełnomocnikiem może być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.

Wyborcom niepełnosprawnym przysługuje również prawo do głosowania korespondencyjnego.

W wyborach europejskich można głosować tylko raz.

